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השופטים דחו עתירה 
נגד בתי הדין

אי סדרים בהסתדרות

הרב לאו פורש – המרוץ נפתח
שופטי בית המשפט העליון בעד עצמאות בתי 
הדין הרבניים: דחו ערעור כנגד פסק בית דין 

רבני והבהירו כי יש להצר על כך שעתירות כאלה 
מוגשות - למרות עשרות פסקי דין של בית 

המשפט העליון שהדגישו פעם אחר פעם כי 
הבג"ץ אינו דן בערעורים על בתי הדין הרבניים 

הבחירות להסתדרות: לאחר ספירת 80% מבין קולות המצביעים, הורה בית המשפט לעצור את הספירה 
בשל חשד לאי סדרים קשים  בדיון עצמו הציע בית המשפט להמשיך את הספירה, ובמטה יחימוביץ 

נערכים לעתירה הבאה שתבקש לפסול את כל הליך הבחירות

הרב הראשי לתל אביב יפו הגאון רבי ישראל 
מאיר לאו פורש מתפקידו לאחר 12 שנה, לרגל 
הגיעו לגיל  80 המרוץ לתפקיד נפתח והשם 
הראשון שצפוי להגיש מועמדות: רבה של באר 

שבע הגאון רבי יהודה דרעי

שי בן מאיר

התייצבו  העליון  המשפט  בית  שופטי 
הדין  בתי  לצד  מפתיע  בצעד  השבוע 
הרבניים כאשר דחו בתוקף עתירה לבג"ץ 
המשפט  "בית  הדין.  בית  פסיקת  כנגד 
ערעור  כערכאת  יושב  אינו  לצדק  הגבוה 
כתבו  הרבניים"  הדין  בתי  החלטות  על 
ואורי  פוגלמן  עוזי  יצחק עמית,  השופטים 
שהם, ושגרו בכך מסר לעורכי הדין לענייני 
משפחה לחדול מלהשיג על החלטות בתי 

הדין.
בג"ץ החמיא לבית הדין הרבני באשדוד 
היטב  ומנומק  ארוך, מפורט  דין  "פסק  על 
השופט  אופניו'".  על  דבור  'דבר  בבחינת 
יצחק עמית הוסיף כי "יש להצר על כך כי 
עתירות כאלה מוגשות למרות עשרות פסקי 
דין של בית המשפט העליון שהדגישו פעם 
אחר פעם כי הבג"ץ אינו דן בערעורים על 

בהחלטות  התערבות  הרבניים.  הדין  בתי 
מיוחדות  בנסיבות  רק  תעשה  הדין  בתי 

מאוד".
בית המשפט העליון דחה בתוקף עתירה 
של עורך דין רענן בר זוהר שביקש מבג"ץ 
הרבני  הדין  בית  של  בהכרעתו  להתערב 
הגדול בסכסוך ירושה בנימוק מעורפל של 

חוסר סמכות. 
כי  להיווכח  כדי  זו  בעתירה  לעיין  "די 
בשאלה  ועניין  דבר  לכל  בערעור  מדובר 
הסכם  פרשנות  של  מובהקת  משפטית 
באצטלה של טענות נוסח חריגה מסמכות 
או חוסר סבירות קיצונית" כתבו השופטים 
על  למערערים  אזהרה  הערת  מעין  ושיגרו 
בתי הדין ופרקליטיהם שלא להטריד יותר 
את בית המשפט העליון בערעורים על בית 
השופטים  כתבו  עוד  הגדול.  הרבני  הדין 
אין  הדין  משורת  לפנים  "הרבה  כי  ופסקו 

הפעם צו להוצאות לטובת המדינה".

ברוך ברגמן

דרמה בבחירות להסתדרות: מערכת בחירות סוערת ורוויית 
יצרים בה התמודדו חברת הכנסת שלי יחימוביץ' והיו"ר הנוכחי 
אבי ניסנקורן באה לסיומה השבוע, תוך טענות קשות של מחנה 
יחימוביץ' על זיופים ביום הבחירות שבאו לידי ביטוי בהחלפת 
קלפיות, העלמת מעטפות ואי סדרים קשים. לטענות הללו נלוו 
מאות עדויות ותיעוד לרוב של קלפיות פגומות, פתוחות, וכאלה 
שהתעכבו שעות ארוכות, וכמו גם מקומות בהם חולקו מעטפות 
ממוספרות – דבר אסור על פי חוק מכיוון שהוא מאפשר לעקוב 

אחרי ההצבעה. 
בית  הורה  הבחירות,  יום  לאחר  יממה  בערב,  רביעי  ביום 
המשפט להפסיק את ספירת הקולות בשל טענות יחימוביץ', מה 

שחיזק את טענותיה.
בדיון שהתקיים אמש )חמישי( בבית המשפט, דנו השופטים 
לירז, המייצג את  עו"ד  בראיות.  וצפו  יחימוביץ  בטענות מטה 
תלונות  אלפי  קיבלו  הם  כי  בדיון  אמר  יחימוביץ',  את  סיעתה 
 10% בעבר.  בכך  נתקלתי  "לא  בעיניו,  תקדים  חסר  מבול  עם 
ליעדן  הגיעו  לא  משאיות  משלוש  ויותר  נעלמו  מהקלפיות 
הלוגיסטי  במרכז  פגומות  נמצאו  משאיות  קלפיות.   200 עם 
פניות  מאות  לספירה.  שוב  חוזרות  שקלפיות  רואה  אני  ואז 
ההסתדרות.  של  הבחירות  למטה  יחימוביץ'  מאנשי  הגיעו 
ההחלטות הפרוצדורליות לגבי הבחירות מתקבלות מכוח חוקת 
ומגמה  קו ברור  וישנה כאן אופרציה מתוכננת עם  ההסתדרות 

ברורה. התעלמו מהפניות שפנינו אליהם".
את  הגיש  מדוע  לירז  עו"ד  את  שאל  אורנשטיין  השופט 
הבקשה לבית המשפט רק בלילה. לירז השיב:  "ספירת הקולות 
התחילה בשעות הצהריים. ידעתי על ענייני המשאיות רק בלילה. 
הותקפנו במאות ואלפי פניות. אתמול בצהריים ניגשתי בעצמי 
ומאות  עשרות  שהוחזרו  וראיתי  בבחירות  קורה  מה  לראות 

קלפיות פסולות לספירה. היו פגמים. בלילה גילינו שיש פתקים 
'אנחנו  לאנשים  הודיעו  כנראה  ניסנקורן  אנשי  ממוספרים. 
יודעים שאתה פתק 30 ונוכל לדעת למי הצבעת'... העובדות הן 
שיש מאות ואלפי קלפיות שסומנו פסולות וחזרו לספירה. ועדת 

הבחירות קיבלה החלטה לספור קלפיות פסולות". 
לטענות של  חורש השיב  יהושע  הדין של ההסתדרות  עורך 
לירז: "כל התלונות שהוגשו טופלו בצורה שוטפת ומיידית על 
במצב  נמצאים  אנחנו  ההסתדרות.  של  המשפטית  היועצת  ידי 
הבחירות  ועדת  מוינו.  כבר   1,500  - קלפיות   2,000 שמתוך 
זהירות לגבי קלפיות שנטען שיש בהן  קיבלה החלטה מטעמי 

פגם - וחלק גדול מהטענות נמצאו לא נכונות". 
שהסכמנו  נציגים  היו  יחימוביץ  "לח"כ  כי  הוסיף  חורשד 
לתת להם להיות משקיפים והם היו יכולים להגיש את העתירה 
תלונות  היום  לאורך  בדק  היועץ המשפטי  בנוסף,  ללא שיהוי. 
ועדת  לבדיקת  הועברו  אחר  וחלק  דברים  זוטי  היו  מהן  וחלק 

הבחירות".
ביום רביעי בערב, עד לשעה 21:45 נספרו כ-80% מקולות 
המצביעים - 648 מתוך 792 קלפיות המגורים ועוד 16 קלפיות 
המשיכו  טרם  בה  זו  לשעה  נכון  התוצאות  עבודה.  במקומות 

בספירת הקולות: 59% לניסקורן ו-41% ליחימוביץ'. 
לפי שעה, ספירת הקולות תימשך בשל הוראת בית המשפט 
- לה הסכים מטה יחימוביץ'. במקביל הודיעו אנשי יחימוביץ' 
כי יעתרו לפסילת הבחירות כליל, ונדמה כי המאבק רחוק מאוד 

מסיומו.

ארי קלמן

הרב הראשי לתל אביב יפו, הרב ישראל 
פורש  הוא  כי  השבוע  הודיע  לאו  מאיר 
הגיעו  לפני  ספורים  שבועות  מתפקידו, 

לגיל 80. 
הרב לאו משמש בתפקידו זה מאז שנת 
2005, אך בעבר שימש בתפקידים נוספים 
של  רבה  אביב.  תל  צפון  של  רבה  כמו 
נתניה. חבר מועצת הרבנות הראשית. רבה 
לישראל,  הראשי  הרב  יפו.  אביב-  תל  של 

ושוב רבה של תל אביב - יפו. 
מעצת  ישיבת  במהלך  )רביעי(,  שלשום 
הכותל,  במנהרות  שהתקיימה  הרבנות 
מחבר  מרגש  פרידה  מעמד  גם  התקיים 

המועצה הגאון הרב ישראל מאיר לאו. 
וחברי  לישראל  הראשיים  הרבנים 
לאו  לרב  הודו  הראשית  הרבנות  מועצת 
הרבה  ומסירותו  השנים  רבת  פעילותו  על 
וציינו את החותם המרכזי  לענייני הרבנות 
כהונתו  בשנותיו  הרבנות  בעולם  שהטביע 
תל  העיר  של  ורבה  לישראל  הראשי  כרב 

שהביא  השם  והקידוש  ואת  יפו  אביב 
הארץ  ברחבי  ישראל  בקהילות   בביקוריו 

והתפוצות.
בימים אלו, צפוי להיפתח המרוץ  כעת, 
השמות  בין  והיוקרתי.  הנחשק  לתפקיד 
שעלו ביממה האחרונה היה שמו של רבה 
של באר שבע הגאון רבי יהודה דרעי, אח 
של יו"ר ש"ס אריה דרעי. בעבר הגיש דרעי 
מועמדות לתפקיד רבה של ירושלים - אותו 
גורמים  של  בקשתם  בשל  לבסוף  הסיר 
רבניים. ההערכה היא כעת כי הוא יגיש את 

מועמדותו לתפקיד ויזכה לתמיכת ש"ס. 



 חג
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  לוס אנג'לס: חרדי הוכה קשות בדרכו לתפילה
הרב פרקובסקי, יהודי מבוגר ששב מתפילת שחרית,  הוכה באכזריות על ידי תוקף 
אלמוני לאור יום, ברחוב ראשי בלוס-אנג'לס. האירוע ארע בעת שפרקובסקי צעד 
אנג'לס. מתיעוד  בלוס  ביותר  לחרדי  אזור שנחשב  ואוקווד,  דטרויט  בין הבלוקים 
מצלמות האבטחה עולה כי הבריון חיכה לפרקובסקי עד שיתקרב אליו וכשזה עבר 
בסמוך אליו, החל להתנפל עליו בבעיטות ואגרופים. לאחר שהשכיב את קורבנו על 

הארץ, תועד התוקף עוזב את המקום כבדרך אגב, תוך שהוא מניף אצבע לשמים. 
רגועה.  כי "מדובר בשכונה מאוד  דיווח לכלי התקשורת  קצין משטרה מקומית 
לקבל פה תלונה על אדם חף מפשע שהוכה – זה בהחלט הלם". לדבריו, ברור שלא 
מדובר בשוד, אך "אין עדות כרגע שזה פשע שנאה". מנגד, קרוביו של פרקובסקי 
טענו כי מדובר באירוע אנטישמי, "הוא מעולם לא פגע בזבוב", אמר שכנו, מלכיאל 
גריידן. "הוא פשוט אדם טוב שהלך לתפילה בבוקר, והוכה בלי שום סיבה - מלבד 

היותו יהודי".

 צ'כיה: הפרלמנט הכיר בירושלים כבירת ישראל
לפיה  החלטה,  ירושלים,  יום  ערב  האחרון,  שלישי  ביום  קיבל  הצ'כי  הפרלמנט 
חברי  בנוסף,  ישראל.  כבירת  בירושלים  להכיר  הצ'כית  לממשלה  קורא  הפרלמנט 
הפרלמנט הביעו גינוי כנגד ארגון אונסק"ו, בעקבות החלטותיו שלא להכיר במורשת 
קראו  אף  הפרלמנט  חברי  הבית.  ובהר  המערבי  בכותל  היהודית  ובהיסטוריה 
לממשלה הצ'כית  לעצור את התשלומים לאונסק"ו, "על רקע ההסתה נגד ישראל 
והפוליטיזציה של הארגון". ההחלטה התקבלה ברוב גורף של 112 חברים, מתוך 
מהמדינות  הייתה  וב-48  בישראל  תמיכה  צ'כיה  מביעה  המדינה  הקמת  מאז   .156

הבודדות שסיפקו נשק לישראל. 

 ארה"ב: נדחתה בקשת פולארד להקלה בתנאי שחרורו
במנהטן,  המשפט  לבית  ערער  המשוחרר,  הישראלי  המרגל  פולארד,  יהונתן 
במטרה שיוסרו מספר הגבלות שהוטלו עליו, בהן: מעקב אלקטרוני ושעות עוצר. 
עורכי דינו טענו כי לאחר 30 שנה שישב בכלא, אין טעם להחיל עליו הגבלות, שכן 
הוא אינו מהווה סכנה לארצות הברית. מה גם, שמרגלים שסיכנו את ארה"ב יותר 
ממנו, שוחררו בתנאים קלים יותר ובתקופת מעצר קצרה יותר. שופטי בית המשפט 
דינו  עורכי  את  שהוביל  מה  כנם,  על  יישארו  פולארד  של  שחרורו  תנאי  כי  קבעו 

למחות ולטעון כי התנאים מונעים ממנו למצוא עבודה ולהתפרנס.  

 שליט קטאר: "היחסים עם ישראל טובים"
אומר  "אל-ערבייה"  באתר  צוטט  ת'אני,  אל  חמד  בן  תמים  שייח  קטאר,  אמיר 
רקע  על  טראמפ  דונלד  ארה"ב  נשיא  ממשל  עם  מתוחים"  "יחסים  לדוחא  כי 
התבטאויותיו נגד איראן, וכי היחסים בין דוחא לישראל "טובים". מעט לאחר פרסום 
של  הרשמית  הידיעות  ומסוכנות  הדברים  את  רשמיים  גורמים  הכחישו  הדברים, 
קטאר נמסר כי "אתר הסוכנות נפרץ ופורסמו התבטאויות שקריות שיוחסו לאמיר". 
למרות ההכחשה בסעודיה דנו בהרחבה בדבריו של האמיר, בהם אמירתו שצוטטה 
על איראן, לפיה "אין חוכמה בשימור עוינות כלפי איראן", ובעיתון הסעודי "אל-

עוכאז", המזוהה עם בית המלוכה הסעודי, טענו כי הם "שוללים אפשרות שסוכנות 
שהיא  לפני  רגישים  הליכים  כמה  עוברת  שההודעה  כיוון  נפרצה  באמת  הידיעות 

מופצת. אם אכן האתר נפרץ, מדוע האמיר לא מכחיש את הדברים בקולו?!"

 סין: משגיח כשרות נחשד כמוסלמי קיצוני
משגיח כשרות מטעם SKS מהדרין עוכב בשבוע שעברן במחסום באחד בכביש 
מהיר במחוז שינג'יאנג בסין, לאחר שנחשד למוסלמי קיצוני בשל חזותו החיצונית. 
המשגיח ניסה לשכנע את כוחות הביטחון כי הוא יהודי, אך הללו לא התרשמו מכך 
המשגיח  שוחרר  ממושכת,  חקירה  לאחר  רק  לתחנה.  אליהם  להתלוות  לו  והורו 
להפעיל  "לרגע חשבתי שאצטרך  סיפר:  לאחר שחרורו  לו.  הוחזר  ודרכונו  לדרכו 
הנהג  הסברי  כל  עזרו  "לא  לדבריו,  לסין בשל התארכות החקירה".  גורמים מחוץ 
שהתלווה אלי ותרגם את הבהרותיי. הם היו נחושים לעכב אותי לחקירה ולהבטיח 

כי איני מזיק לביטחון המקומיים".

 ארה"ב: התאסלם – ורצח את שותפיו הניאו-נאצים
דבון ארתורס, צעיר בן 18 מפלורידה שהיה עד להתאסלמותו ניאו-נאצי, מואשם 
כי רצח את שני שותפיו הניאו-נאצים. הסיבה – "הם לא כיבדו את דתו החדשה". 
ערובה  בני  בשני  ארתור  החזיק  אז  האחרון,  שישי  ביום  החלה  האירועים  שרשרת 
מדינות  על  ארה"ב  של  ההפגזות  בגלל  "כועס  הוא  כי  בטענה  עבד,  בה  בחנות 
מוסלמיות". השוטרים שהצליחו לשכנע אותו להוריד את הנשק, הופתעו לשמוע 
אם  קורה  היה  לא  זה  זה.  את  לעשות  חייב  "הייתי  לדירה.  את חבריו  ממנו שרצח 
בדירתו  מהיר  בחיפוש  מעצרו.  בעת  סיפר  ארצי",  את  מפציצה  הייתה  לא  ארצכם 
התגלו הגופות, כמו גם חומרי תעמולה גזענית נאצית, תמונה ממסוגרת של המחבל 

מהעיר אוקלהומה-סיטי תימוטי מקווי, חומרי נפץ וחומרים רדיואקטיביים.  

כותרות השבוע בעולם
העולם

בעריכת חיים פרידלנדר

רבה של מנצ'סטר: 
"תחושת סולידריות"

קליפורניה: נמנע
ביטול מנהג ה'כפרות'

ימים אחדים לאחר פיגוע ההתאבדות, חושף הרב המקומי ל'כל ישראל' כי 
באולם האירועים היו גם צעירות יהודיות שיצאו בנס  "יהודי אנגליה יש 
להם רצון לעלות לארץ ישראל, אבל לא עולים מתוך פחד. הרי זה לא הגיוני 

לברוח מפיגוע טרור במנצ'סטר לירושלים"

בקהילה היהודית הקטנה שבמחוז ארווין שבקליפורניה נושמים לרווחה, 
לאחר ששופט פדרלי דחה עתירה שהגישו ארגוני צער בעלי חיים נגד 

המנהג הקדום

חיים פרידלנדר

ילדים  חמישה  בהם  אדם,  בני  ושניים  עשרים 
מחוץ  התאבדות  בפיגוע  השבוע  נהרגו  נוער,  ובני 
סלמאן  המחבל,  במנצ'סטר.  אירועים  לאולם 
ואומים  בברגים  משולב  מטען  עליו  נשא  עבדי, 
להעצמת הנזק, מה שהוביל לפציעתם של 119 בני 
אנוש.  באורח  עדיין  מוגדר  שמצבם   20 בהם  אדם, 
בחקירה  פתחו  הן  כי  הודיעו  בבריטניה  הרשויות 
מרשת  כחלק  פעל  המחבל  להערכתן  וכי  מקיפה 
בלוב,  כיום  אביו של המחבל, שעובד  יותר.  רחבה 
נעצר ביום חמישי בעת שהתראיין לטלוויזיה, ולפי 
כוחות  אנשי  כנראה  פנים,  רעולי  שונים,  דיווחים 
הביטחון הלובים, העלו אותו לתוך מכונית ונעלמו 
מהמקום. אחיו של המחבל, הישאם, נעצר אף הוא, 
פיגוע  לבצע  שתכנן  נחשד  בלוב,  הפרסומים  ולפי 

בטריפולי וכי ידע על תכניתו של אחיו. 
רמת  את  בריטניה  העלתה  הפיגוע  בעקבות 
הכוננות לשיא וראשת הממשלה, תרזה מיי, הורתה 
ולאבטח  ברחובות  לפטרל  חיילים  לשלוח  לצבא 
מקומות הומי אדם. מנגד, דווקא בקהילה היהודית 
ערוכה  היהודית  "הקהילה  כרגיל.  עסקים  משדרים 
לאירועי טרור כבר שנים", אומר ל'כל ישראל' הרב 
יונתן נחום גוטנטאג, רב קהילת וייטפילד במנצ'סטר 
אירופה'.  רבני  'ועידת  של  המתמדת  הועדה  וחבר 
הקהילות  של  היום  בסדר  נמצא  האבטחה  "עניין 
בגולה, ובאנגליה בפרט זה כמה שנים, אבל אנחנו 
לא נערכים במיוחד, לא כי אנחנו לא חוששים, אלא 

כי אנחנו ערוכים". 
ברחוב,  פאניקה  של  תחושה  קיימת  לא  לדבריו, 
אבל בהחלט קיימת דאגה כללית. לשאלה אם שמע 
הבטוח,  המצב  בעקבות  ארצה,  עלייה  על  דיבורים 
לפחד  לארץ  עליה  בין  קשר  "אין  כי  הרב  השיב 

טרור  פיגועי  מטרור. 
יכולים לקרות בארץ, 
ובארצות  בצרפת 
הברית. יהודי אנגליה 
לעלות  רצון  להם  יש 
הם  ישראל,  לארץ 
הזה  הקשר  את  חיים 
עולים,  הם  ולכן 
אבל לא עולים מתוך 
לא  זה  הרי  פחד. 
הגיוני לברוח מפיגוע 
במנצ'סטר  טרור 
שם  לירושלים, 
לצערנו  חסרים  לא 

פיגועים".
הרב חושף גם כי "היו צעירות יהודיות מהקהילה 
הנרחבת כאן שנכחו באולם האירועים בעת הפיגוע, 
אבל בחסדי שמים הם יצאו ללא פגע". הרב מספר 
נציג  בתור  העיר  ראש  שערך  בכנס  לדבר  הוזמן  כי 
לכנס  הגיעו  דבר  של  בסופו  אך  היהודית,  הקהילה 
פוליטיקאים רבים, כשרת הפנים ויו"ר האופוזיציה, 

כך שקיצרו את זמן הנאומים וביטלו את חלקם. 
"התחושה בציבור היהודי היא של סולידריות, של 
חיזוק, של 'אנחנו לא נכנעים לטרור'. אנחנו מכירים 
את הרגשות האלו – להיות במוקד של הטרוריסטים, 
לכן אנחנו מרגישים, עם כל הצער שבדבר, צרת רבים 
היהודים  שרק  תחושה  הייתה  היום  עד  נחמה.  חצי 
ואלה שמזוהים עם ישראל נמצאים על הכוונת, אבל 

כעת התחושה היא שכולם נמצאים". 
הקהילה  של  סולידריות  תחושת  לאותה  ביטוי 
הר'  של  במחווה  לראות  היה  ניתן  היהודית, 
שניאור כהן, שליח חב"ד בעיר, שנתפס במצלמות 
הטלוויזיה מחלק בוקר למחרת הפיגוע כוסות קפה 

ומאפים לכוחות האבטחה.

זאבי סגל

שבמחוז  היהודית  בקהילה 
נשמו  שבקליפורניה  'אירווין' 
לאחר  זאת  לרווחה,  השבוע 
עתירה  דחה  פדרלי  ששופט 
שהגישו ארגוני 'צער בעלי חיים' 
נגד הקהילה היהודית המקומית, 
מנהג  את  שנה  מדי  המקיימת 
יום  שלפני  בימים  ה'כפרות' 

הכיפורים. 
הפעילים  שהגישו  בעתירה 
נאמר, כי עם קיום המנהג העתיק 
לאותם  יתואר  בל  סבל  מוסב 
בית  על  ומשכך  חיים  בעלי 
הפסקת  על  להורות  המשפט 

המנהג לאלתר.
לקיים  ליהודים  שמאפשרים  "ברגע  לדבריהם, 
את מנהג הכפרות בתרנגולים חיים, הדבר מהווה 
סבל ברוטאלי בל יתואר עבור העופות שעומדים 
הקהילה  טענה  לעתירה  בתשובתם  ישע".  כחסרי 
רבה  ברגישות  נעשה  העתיק  המנהג  כי  היהודית, 
על  לעבור  שלא  מנת  על  וזאת  יתרה  ובזהירות 

איסור תורה של 'צער בעלי חיים'.
בפסק הדין שניתן כעת על ידי השופט הפדראלי 
של המחוז, אנדריי בירואו, נאמר, כי אין כל בסיס 
להאשמות העותרים ומשכך אין כל מניעה להמשך 

קיום המנהג העתיק. וכי העתירה נדחית. 
במחוז  בגודלה  השלישית  העיר  היא  אירוויין 
אורנג' שבקליפורניה, ארצות הברית. העיר מהווה 

חלק מאזור המטרופולין של לוס אנג'לס.



חשוב שלמחשב שלכם יהיה בית.
זזזזה...

ביתר: הר"ן 6 כיכר העיר | פתוח: א-ה 15:00-10:00  21:00-17:00
י-ם: רח’ מלכי ישראל 37 | קו ארצי: 0747-800369
פתוח: ימים א’-ה’ 21:00-10:00, יום ו’ 13:00-10:00

₪ 629 

1810MFC מדפסת
  BROTHER לייזר משולבת

1810 MEC
פקס. סורק. מכונת צילם. מדפסת

שנה אחריות

₪ 129 

רמקול קריוקי חזק
מגיע עם מיקרופון נוסף

USB/SD עם חיבור
חיבור אלחוטי בלוטוס

כולל שלט לשליטה מלאה
שנה אחריות

₪ 1199 

255 HP מחשב נייד
AMD 7010  חדש

500G 4  דיסק קשיחG זיכרון
DVD מסך 15.6  צורב

FREE DOSS מערכת הפעלה
שנה אחריות בבית הלקוח

₪ 899

CRAWON מחשב נייד טאבלט
10.1 מגע 

מחשב טאבלט 10.1
2G זיכרון   ATOM Z3735 מעבד

דיסק קשיח 32G   מסך 10.1 
10 WIN מערכת הפעלה

שנה אחריות 

₪ 99

מצלמת דרך לרכב 
מצלמת וידאו לרכב עם מסך 
LCD בגודל 1.8״ המאפשרת 

לצלם בזמן נסיעה ביום ובלילה.
 SD מצלמת על גבי כרטיסי ,

32GB בנפח של עד

₪ 129 

 נגן  IKO בלטוס
נגן חדשני כולל הקלטה 

זיכרון 8G  כולל בלוטוס  מסך ענק 
עם אפשרות הרחבה

קיים ללא רדיו ועם רדיו

₪ 29 

עכבר אלחוטי
USB דונגל

קליטה עד 10 מטר 
שנה אחריות

קונסולה משחקים 
כשר ללא אפשרות לצפיה 

של סרטים ללא רדיו 
כולל 100 משחקים
אחריות 6 חודשים

₪ 99 

הלהיט החדש! 
שעון חכם בלוטוס 

מתחבר בבלוטוס 
לשמיעת מוזיקה ודיבור

ומלא פונקציות

אוזניות פנסוניק סיליקון 
J125 דגם חדש

Panasonoc j125 אוזניות מחברת
איכות שמע גבוהה ביותר

זווית פינתית למקסימים נוחות
3 גדלי סיליקון

קשיח חיצוני USB3 2.5 מהיר
שנתיים אחריות

₪ 1599₪ 1999 

I5 מחשב נייד לנובו
 6005U INTEL COR I5 מעבד

500G 4   דיסק קשיחG זיכרון
DVD מסך 15.6  צורב

FREE DOSS מערכת הפעלה
שנה אחריות עד בית הלקוח

₪ 249

 CANON MX475 מדפסת
משולבת

כולל מדפסת. סורק. מכונת צילום. 
WIFI פקס.   חיבור אלחוטי

3 שנים אחריות

₪ 45 

רמקול מיני נטען דיינמונד
רמקול מיני המבורגר 

כולל כניסה לכרטיס זיכרון 
בלוטוס   נטען מתאים לדרך 

לנגנים פלאפונים ומחשבים ניידים

הכי זזזול
הכי נייד
הכי משתלם

A6 255 HP מחשב נייד
AMD 7310 חדש

I5 מקביל לכמעט מעבד
1000G 8  דיסק קשיחG זיכרון

DVD מסך 15.6   צורב
FREE DOSS מערכת הפעלה
שנה אחריות בבית הלקוח

500G
    ₪ 279    ₪ 229

T1
₪ 149 ₪ 39

* התמונות להמחשה בלבד. עד גמר המלאי.  | החברה רשאית לשנות בכל עת את ההטבות והמחירים. ט.ל.ח



מקרר בר משרדי  + תא הקפאה

₪299
במקום 499 ₪

מקפיא 
3 מגירות 
אלקטרה

₪499
במקום 799 ₪

מכונת כביסה 
אלקטרה 6 ק"ג

₪599
במקום 1,199 ₪

מכונת כביסה 
אלקטרה 

9 ק"ג

₪999
דירוג 
אנרגטי
A

במקום 1,799 ₪

מדיח כלים
אלקטרה 

₪799
דירוג 
אנרגטי
A

במקום 1,499 ₪

מייבש כביסה 
אלקטרה 6 ק�ג

₪599
במקום 1,499 ₪

תנור משולב גז
אלקטרה

₪599
במקום 1,299 ₪

תנור בנוי 
אלקטרה

₪599
במקום 1,399 ₪

כיריים 
נירוסטה 
אלקטרה

₪299
במקום 599 ₪

מקרר 4 דלתות 
זכוכית לבנה

₪3,999
במקום 5,999 ₪

מקרר מקפיא 
תחתון ליבהר

₪3,999
במקום 5,999 ₪

מקפיא 
4 מגירות 

ליבהר

₪999
במקום 1,999 ₪

מכונת כביסה 
מילה 
7 ק"ג

דירוג 
אנרגטי
A₪ 4,499 במקום

₪2,499

מדיח כלים
מילה מילה 

דירוג 
אנרגטי
A

במקום 4,499 ₪

₪1,799

תנור בנוי 
מילה

במקום 3,999 ₪

₪1,799

מכונת כביסה 
ווירלפול

₪999
במקום 1,599 ₪

מדיח כלים
ווירלפולווירלפול

דירוג 
אנרגטי
A

במקום 2,199 ₪

₪1,199

תנור בנוי 
ווירלפול

במקום 1,799 ₪

₪799

מייבש כביסה 
ווירלפול

7 ק"ג
במקום 1,999 ₪

₪1,199
+ קונדנסור

מכונת כביסה 
ווירלפול

₪888
במקום 1,699 ₪

דירוג 
אנרגטי
A

כיריים 
אינדוקציה 

ווירלפול
במקום 2,499 ₪
₪1,299

מעבד מזון 
פיליפס

₪199
במקום 399 ₪

שואב אבק
פיליפס

₪299
במקום 699 ₪

מגהץ אדים
פיליפס

₪69
במקום 149 ₪

מכונת תספורת 
פיליפס

₪49
במקום 199 ₪

מסיר שיער 
פיליפס

₪69
במקום 149 ₪

מכונת תספורת 
פיליפס

₪99
במקום 249 ₪

כיריים 
נירוסטה 

סאוטר

₪399
במקום 799 ₪

כיריים 
קרמיות 
אלקטרה

₪599
במקום 1,699 ₪

כיריים 
קרמיות 

סאוטר

₪699
במקום 1,399 ₪

תנור בנוי 
סאוטר

במקום 1,699 ₪

₪799

תנור בנוי 
סאוטר

במקום 2,999 ₪
פירוליטי

₪1,299

תנור משולב גז
סאוטר

במקום 2,999 ₪

₪1,699

תנור משולב גז
סאוטר

במקום 2,499 ₪

₪888

מיקסר 
מקצועי
סאוטר

₪299
במקום 799 ₪

מסחטת 
פירות קשים 

סאוטר

₪199
במקום 499 ₪

קומקום 
חשמלי מעוצב

סאוטר

₪69
במקום 199 ₪

₪99
במקום 199 ₪

מיקרוגל סאוטר

שואב אבק 
משולב ביסל

₪99
במקום 299 ₪

בלנדר מוט 
סאוטר

₪79
במקום 149 ₪ במקום 149 ₪

מאוורר
ריצפתי

אלקטרה

₪39

במקום 699 ₪

מברשת 
שיער

חשמלית

₪299

יריד עודפים ענק
מחסני חשמל

בחנות העודפים ראשון לציון 
כביש איילון מחלף משה דיין - רח� השר חיים משה שפירא 2

רביעי עד ראשון  24-28.5

המוצרים והמחירים מתייחסים לחנות העודפים ראשל�צ בלבד. בתוקף 28.5.17 
או עד גמר המלאי, המוקדם מביניהם | המוצרים הינם מעודפים וסוג ב�  |  מינימום 
2000 פריטים במכירה, 2 בהנחה מקסימלית | לפחות מוצר אחד במלאי מכל פריט 
מפורסם | המוצרים ומחיריהם מוצגים בסניף | המחיר הקודם של המוצרים שבמבצע 
היה בתוקף לפחות יומיים | המחירים אינם כוללים הובלה אין כפל הנחות ומבצעים.

לקוח יקר, הינך זכאי לפינוי מוצר ישן מהבית ללא עלות בעת 
רכישת מוצר חדש במחסני חשמל. יש לתאם פינוי מראש.

קונים חדש 
ממחזרים ישן בקרו www.payngo.co.il*5018אתר עם כתובת

אותנו

המותגים המשתתפים:

אלקטרה מתחם   ,2 שפירא  משה  חיים  השר  רח�  לציון,  ראשון  העודפים  חנות  כתובת: 
שעות פעילות: ד�, ה�, א� 9:00-22:00, יום ו� 8:30-15:00, מוצ�ש 21:00-23:00

שדרות רחבעם זאבי

נתיבי איילון

מחלף משה דיין

מכירת עודפים
מחסני חשמל

במקום 899 ₪

גריל גז

₪299

מקרר
אלקטרה 

₪685
במקום 999 ₪

מקרר
אלקטרה 

במקום 3,690 ₪

₪1,940

זוכה!זוכה!זוכה!כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם 

מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי 
חיסול!!חיסול!!חיסול!!חיסול!!חיסול!!חיסול!!



מקרר בר משרדי  + תא הקפאה

₪299
במקום 499 ₪

מקפיא 
3 מגירות 
אלקטרה

₪499
במקום 799 ₪

מכונת כביסה 
אלקטרה 6 ק"ג

₪599
במקום 1,199 ₪

מכונת כביסה 
אלקטרה 

9 ק"ג

₪999
דירוג 
אנרגטי
A

במקום 1,799 ₪

מדיח כלים
אלקטרה 

₪799
דירוג 
אנרגטי
A

במקום 1,499 ₪

מייבש כביסה 
אלקטרה 6 ק�ג

₪599
במקום 1,499 ₪

תנור משולב גז
אלקטרה

₪599
במקום 1,299 ₪

תנור בנוי 
אלקטרה

₪599
במקום 1,399 ₪

כיריים 
נירוסטה 
אלקטרה

₪299
במקום 599 ₪

מקרר 4 דלתות 
זכוכית לבנה

₪3,999
במקום 5,999 ₪

מקרר מקפיא 
תחתון ליבהר

₪3,999
במקום 5,999 ₪

מקפיא 
4 מגירות 

ליבהר

₪999
במקום 1,999 ₪

מכונת כביסה 
מילה 
7 ק"ג

דירוג 
אנרגטי
A₪ 4,499 במקום

₪2,499

מדיח כלים
מילה מילה 

דירוג 
אנרגטי
A

במקום 4,499 ₪

₪1,799

תנור בנוי 
מילה

במקום 3,999 ₪

₪1,799

מכונת כביסה 
ווירלפול

₪999
במקום 1,599 ₪

מדיח כלים
ווירלפולווירלפול

דירוג 
אנרגטי
A

במקום 2,199 ₪

₪1,199

תנור בנוי 
ווירלפול

במקום 1,799 ₪

₪799

מייבש כביסה 
ווירלפול

7 ק"ג
במקום 1,999 ₪

₪1,199
+ קונדנסור

מכונת כביסה 
ווירלפול

₪888
במקום 1,699 ₪

דירוג 
אנרגטי
A

כיריים 
אינדוקציה 

ווירלפול
במקום 2,499 ₪
₪1,299

מעבד מזון 
פיליפס

₪199
במקום 399 ₪

שואב אבק
פיליפס

₪299
במקום 699 ₪

מגהץ אדים
פיליפס

₪69
במקום 149 ₪

מכונת תספורת 
פיליפס

₪49
במקום 199 ₪

מסיר שיער 
פיליפס

₪69
במקום 149 ₪

מכונת תספורת 
פיליפס

₪99
במקום 249 ₪

כיריים 
נירוסטה 

סאוטר

₪399
במקום 799 ₪

כיריים 
קרמיות 
אלקטרה

₪599
במקום 1,699 ₪

כיריים 
קרמיות 

סאוטר

₪699
במקום 1,399 ₪

תנור בנוי 
סאוטר

במקום 1,699 ₪

₪799

תנור בנוי 
סאוטר

במקום 2,999 ₪
פירוליטי

₪1,299

תנור משולב גז
סאוטר

במקום 2,999 ₪

₪1,699

תנור משולב גז
סאוטר

במקום 2,499 ₪

₪888

מיקסר 
מקצועי
סאוטר

₪299
במקום 799 ₪

מסחטת 
פירות קשים 

סאוטר

₪199
במקום 499 ₪

קומקום 
חשמלי מעוצב

סאוטר

₪69
במקום 199 ₪

₪99
במקום 199 ₪

מיקרוגל סאוטר

שואב אבק 
משולב ביסל

₪99
במקום 299 ₪

בלנדר מוט 
סאוטר

₪79
במקום 149 ₪ במקום 149 ₪

מאוורר
ריצפתי

אלקטרה

₪39

במקום 699 ₪

מברשת 
שיער

חשמלית

₪299

יריד עודפים ענק
מחסני חשמל

בחנות העודפים ראשון לציון 
כביש איילון מחלף משה דיין - רח� השר חיים משה שפירא 2

רביעי עד ראשון  24-28.5

המוצרים והמחירים מתייחסים לחנות העודפים ראשל�צ בלבד. בתוקף 28.5.17 
או עד גמר המלאי, המוקדם מביניהם | המוצרים הינם מעודפים וסוג ב�  |  מינימום 
2000 פריטים במכירה, 2 בהנחה מקסימלית | לפחות מוצר אחד במלאי מכל פריט 
מפורסם | המוצרים ומחיריהם מוצגים בסניף | המחיר הקודם של המוצרים שבמבצע 
היה בתוקף לפחות יומיים | המחירים אינם כוללים הובלה אין כפל הנחות ומבצעים.

לקוח יקר, הינך זכאי לפינוי מוצר ישן מהבית ללא עלות בעת 
רכישת מוצר חדש במחסני חשמל. יש לתאם פינוי מראש.

קונים חדש 
ממחזרים ישן בקרו www.payngo.co.il*5018אתר עם כתובת

אותנו

המותגים המשתתפים:

אלקטרה מתחם   ,2 שפירא  משה  חיים  השר  רח�  לציון,  ראשון  העודפים  חנות  כתובת: 
שעות פעילות: ד�, ה�, א� 9:00-22:00, יום ו� 8:30-15:00, מוצ�ש 21:00-23:00

שדרות רחבעם זאבי

נתיבי איילון

מחלף משה דיין

מכירת עודפים
מחסני חשמל

במקום 899 ₪

גריל גז

₪299

מקרר
אלקטרה 

₪685
במקום 999 ₪

מקרר
אלקטרה 

במקום 3,690 ₪

₪1,940

זוכה!זוכה!זוכה!כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם כל הקודם 

מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי מחירי 
חיסול!!חיסול!!חיסול!!חיסול!!חיסול!!חיסול!!



10 א' בסיון תשע"ז 26/5/17

ארבעס
יענקי קצבורג

ר  " ו מ ד א ה
מויז'ניץ )מרכז( 
השבוע  הגיע 
מרכז  המדרש  לבית 
יוסף  ברח'  ויז'ניץ  חסידי 
קארו בעיר אלעד, למעמד 
הסמארטפונים"  "שריפת 
הוראתו  לאחר  זאת   -
טיש  במהלך  המפורשת 
בשבת  שלישית  סעודה 
לחסידי  אין  כי  האחרונה, 
ויז'ניץ להחזיק סמארטפון, 
גם לא מוגן, וגם לא לצרכי 

פרנסה.
או  ויז'ניץ  "או 
הרבי  זעק  הסמארטפון" 
בבית  שנערך  בטיש 

על  שיוותר  "אברך  כי  והוסיף  ויז'ניץ,  חסידי  מרכז  המדרש 
בדרך  ומכופלת  כפולה  לפרנסה  יזכה  במכשיר  השימוש 
כשרה, ואם לא ימצא שיכנס לכולל ואני ישלם לו משכורת". 
אלעד,  בעיר  המדרש  לבית  הרבי  הגיע  השבוע  כאמור 
כאשר ברחבה שממול בית המדרש הובערה מדורה גדולה, 
ומיד אחרי תפילת ערבית וספירת העומר עמדו מאות חסידים 
ושרפו  רבינו"  בזכות  לבנו  "וטהר  שרו  האדמו"ר,  בראשות 
דווקא  הגיע  הרבי  כי  מסבירים  החסידים  המכשירים.  את 
לאלעד בגלל שבעיר הזו מספר מחזיקי המכשירים החכמים 
נחשף  הוא  האדמו"ר  מקורבי  לטענת  לאחרונה.  מאוד  גדל 
עד  שהידרדרו  חסידים  של  ביותר  קשים  למקרים  לאחרונה 

כדי חילול שבת בגלל האינטרנט.

רבי  הגאון  ספר  קרית  יצחק  כנסת  ישיבת  ראש 
שמעון נוביק מסר ביום ראשון השבוע שעבר את 
הישיבה,  הקמת  מאז  שלו  הראשון  כללי  השיעור 
ראש הישיבה נהג למסור רק שיעורים יומיים ושיחות. 

השיעור  את 
ימסור  כללי 
נוביק  הרב 
ראש  לצד 
הישיבה הגר"י 
שכבר  קארפ 
מוסר שיעורים 
ם  י ל ל כ
שבוע  מידי 
הקמת  מאז 
 , ה ב י ש י ה

כזכור בתחילת זמן הקיץ היה ניסיון לפלג את הישיבה, מה 
שנמנע בסופו של דבר ברגע האחרון. 

חבר מועצת חכמי התורה, הגאון הגדול רבי שמעון 
הרב  אצל  מיוחד  לביקור  השבוע  הגיע  בעדני, 
אליעזר ברלנד, מנהיג קהילת 'שובו בנים -ברסלב', 

ה  ה ו ש ה
ת  י נ ו ל מ ב
לבית  הסמוכה 
החולים הדסה עין 
בירושלים,  כרם 
זאת לאחר שביקר 
השבוע  בתחילת 
"שובו  במוסדות 
במהלך  בנים". 

הביקור, שוחחו הרב ברלנד והגר"ש בעדני ממושכות בדברי 
בעדני  הגר"ש  התורה  חכמי  מועצת  חבר  וחסידות.  תורה 
ברלנד להמשיך להחזיק את מוסדות התורה  הרב  חיזק את 
לברכה  נרות  יחד  הדליקו  הרבנים  בסיום  בנים.  שובו  של 
בנימין  ברלנד  הרב  של  מקורבו  את  בירך  והרב  ולישועה, 
מחלב על פעילותו למען הנוער המתמודד בירושלים. יצויין 
כי השבוע ביום רביעי חזר הרב ברלנד לביתו ברחוב החומה 
השלישית בירושלים. חסידיו הקימו עבורו בית כנסת חדש 

ואמש הוכנס ספר תורה חדש לבית הכנסת.

פרשת  השבת,  שהה  קרלין  מפינסק  האדמו"ר 
עם  יחד  מירון  קדישא  באתרא  בחוקותי  בהר 
לערוך  האדמו"ר  הגיע  שבת  במוצאי  חסידיו, 
סעודת מלווה מלכה במערת אליהו בעיר חיפה, מקום 
המסוגל לישועה בו ערך האדמו"ר סעודת מלווה מלכה עד 

השעות המאוחרות של הלילה. 

באולמי רויאל בבני ברק התקיימה שמחת נישואי 
ויצמן, חבר  יוחנן  גור הרב  בנו של איש חסידות 
מועצת עיריית ירושלים מטעת יהדות התורה, לשמחה 

ו  ע י ג ה
ף  ת ת ש ה ל
ואישי  רבנים 
רבים,  ציבור 
חברון  ר"י 
מועצת  וחבר 
התורה  גדולי 
כהן  הגר"ד 
במיוחד  הגיע 
ואמר  לשמחה 

פעילותו  על  ויצמן  הרב  את  לחזק  לבוא  חובה  הרגיש  כי 
למען קדושת העיר ירושלים. בתחילת השבוע נערכה שמחת 
ברחוב  השמחה  תפארת  באולמי  האחרונה  ברכות  השבע 
רש"י בירושלים, שם הגיעו להשתתף רבני ירושלים הגרש"מ 
עמאר והגר"א שטרן, וכן הגר"י אפרתי, הרב אמיר קריספל 
של  צביונה  למען  הברוכה  פעילותו  את  חיזקו  כולם  ועוד. 

ירושלים מול הגורמים המנסים לחלן אותה. 

בדברים שנשא  השבוע ראב"ד "העדה החרדית" 
בלוד,  ישיבתו  בהיכל  רבי משה שטרנבוך  הגאון 
במסגרת השיעור השבועי על החומש הנמסר מידי 
לארצות  ישראל  בין  למתיחות  התייחס  הוא  שבוע, 
"השבוע  המערבי:  בכותל  הישראלית  הריבונות  על  הברית 
התקוטט אחד מראשי השלטון באמריקה עם ראשי השלטון 
שייך  אינו  המערבי  שהכותל  להם  וטען  ישראל,  בארץ 

ליהודים - והם ראו בזה כפגיעה חמורה".
העניין,  שורש  את  יראה  לראות  עיניים  לו  שיש  מי  "כל 
שהרי ידוע שהם מנסים לרוקן את כותל המערבי מקדושתו 
החרדית',  'העדה  ראב"ד  אמר  לאומי'",  ל'אתר  ולהפכו 
"וזה כבר שנים רבות שבעוונותינו הרבים הם מחללים את 
קדושת המקום ומשביעים שם חיילים וחיילות שיהיו נאמנים 
למדינה וחוקיה, ואלפי רחוקים באים לשם בפריצות נוראה 
כדי לבקר במקום, ולאחרונה הוסיפו פשע על פשעם לחזק 
ולתת להם מקום בכותל המערבי ללעוג  ידי הרפורמים  את 

שם רח"ל מהקב"ה ותורתו בפרהסיה". 
למרכז  להפכו  ושלום  "חס  כי  הוסיף,  שטרנבוך  הגר"מ 
כביכול  המעורבות,  בתפלותיהם  פריצות  ולמרכז  כפירה 
מקום  רק  הוא  אלא  קדוש  מקום  אינו  המערבי  הכותל 
עצמם  כשהם  טקסים.  בו  לערוך  ששייך  ולאומי  היסטורי 

עושים מהכותל המערבי מקום היסטורי ולאומי גרידא ואינם 
רואים בו כמקום קדוש, נוהג עמם הקב"ה במידה כנגד מידה 
גרידא,  לאומי  לכותל כמקום  אומות העולם מתייחסים  וגם 
בעלות  על  הישמעאלים  עם  למחלוקת  אותו  ומשייכים 
ונוראות  מקדושת  לגמרי  ומתעלמים  המקום,  וחשיבות 
זזה משם שכינה מעולם, אם הם היו מכבדים  המקום שלא 
את הכותל המערבי כמקום קדוש לתפילה ולא היו הופכים 
בו  לעשות  לרפורמים  חלק  בו  ששייך  לאומי'  ל'אתר  אותו 
את טקסיהם רח"ל, לא היו מתקוטטים עמהם לומר שהכותל 

המערבי אינו שייך ליהודים". סיים הראב"ד.

רבים  ציבור  ואישי  ישיבות  ראשי  דיינים  רבנים 
היועץ  בחתונת  שעבר  השבוע  בסוף  השתתפו 
החינוך  משרד  יועץ  גלהר,  ארי  האסטרטגי 
האירועים  בגן  שהתקיימה  בשמחה  חרדים,  לענייני 

ההר"  "צלע 
מחסיה  במושב 
שמש,  בית  שליד 
הראשון  נצפו: 
יוסף,  הגר"י  לציון 
חכמי  מועצת  חבר 
התורה הגר"ד יוסף 
בברכה  שכובד 
ונשא  אחרונה 
בשבחו  דברים 
לאחר  החתן  של 
ראש  החופה, 

ישיבת יד אהרון הגר"י אייכנשטיין שכובד בסידור קידושין 
על ידי המנחה איש התקשורת שלמה קוק, רבה של ירושלים 
הגר"א שטרן, שר החינוך נפתלי בנט, ח"כ מיכאל מלכיאלי, 
וסגנו  פרוש  ישראל  אלעד  עיריית  ראש  גואטה,  יגאל  ח"כ 
אליעזר  עזרא,  פיני  ירושלים:  עיריית  חברי  קריספל,  צורי 
ראוכברגר, יצחק פינדרוס, אברהם בצלאל, יועץ ראש העיר 

אברימי קרויזר וצמרת התקשורת הדתית והחרדית. 
בביתו  מיוחדת שהתקיימה השבוע  ברכות  בשמחת שבע 
של איש התקשורת שלמה קוק השתתפו בנוסף גם רב הכותל 
יוסי  ירושלים  סגר"ע  אשר,  יעקב  ח"כ  רבינוביץ,  הגר"ש 

דייטש ועוד. 

בשכונת  ראובן"  "אוהל  הכנסת  בבית  דאגה 
החדש  הכנסת  לבית  בירושלים,  שלמה  רמת 
שהוקם בעמל והון רב ברחוב חזון איש 10 בשכונה 
הוציאו בעירייה צו הריסה מיידי למרות שהוקם באופן 
זמני בצורה שאינה מפריעה לאיש. הטרקטורים של עיריית 
ירושלים כבר הגיעו לבצע את ההריסה. אברך בשכונה אומר 
לא  מבנים  מאות  יש  לשכונה  קרוב  "כאן  ישראל':  ל'כל 
חוקיים של הערבים, וכאן בית כנסת לבני התורה הספרדים 
היחיד בסביבה, במקום לדאוג לנו למשהו קבוע הורסים לנו, 
ברקת  ניר  אצל  לפועל  החרדים  המועצה  לחברי  קורא  אני 

בנושא".

ניסיון להרוס בית כנסת ברמת שלמה, שריפת האייפונים של 
חסידי ויז'ניץ באלעד, רבני ירושלים מחזקים את יוחנן ויצמן, 
הראשון  כללי  והשיעור  החינוך  שר  של  ליועץ  ברכות  שבע 

של הגר"ש נוביק

צילום: ש.ב

צילום: קובי הר צבי
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שמים גבול לכולסטרול!
סדרת Triger מסייעת להורדת רמות השומנים 

בדם ומונעת מחלות כלי דם

יעול תפקוד הכבד על ידי עידוד 
שימוש חוזר בכולסטרול קיים 

ומניעת ייצור של כולסטרול עודף
סיוע באיזון רמות הסוכר

מניעת תהליכים דלקתיים בגוף

התקשרו עוד היום ליעוץ מקצועי 
וליווי אישי של צוות המומחים

072-3922667

מאת יבניאל שירם

המנצחים בקטגוריית המלון 
הטוב ביותר

נבחרה  האחרים  כל  מול  גדול  בפער 
החופשה של שינפלד תיירות לחופשה 
המוצלחת של הקיץ. שינפלד מארחים 
הקיץ באחד מבתי המלון הטובים ביותר 
פודגוריצה  הילטון  מלון  באירופה, 
ממוקם  המלון  כוכבים.   5 במונטנגרו 
בנקודה הכי מרכזית בעיר, בין שלושה 
מדרחוב  וליד  ויפים,  גדולים  פארקים 
שוכן  המלון  מול  המפורסם.  הקניות 
ישיבה,  פינות  עם  ירוק  פארק  לו 
לילדים.  ומשחקים  שחמט  שולחנות 
פארק  נמצא  מהמלון  הליכה  במרחק 
בילוי  המציע  הרפתקאות  של  נוסף 
המלון  בתוך  המשפחה.  לכל  מהנה 
ארוכה  יקבלו האורחים רשימה  עצמו 
בית  ביניהם  ופינוקים,  שירותים  של 
מגוון  עם  מודרני  ספא  מהודר,  כנסת 
ומאובזר,  חדיש  כושר  חדר  טיפולים, 
ועוד.  יפהפיים  חדרים  גדול,   לובי 
מהמלון אפשר לצאת בקלות לטיולים 
מונטנגרו  של  הבירה  בעיר  רגליים 
העיר  את  לראות  זה  אם  פודגוריצה. 
המפורסם,  השעון  מגדל  העתיקה, 
המלך,  ארמון  הרצגובאצ’קה,  רחוב 
המוראצ’ה  נהרות  מעל  הגשרים 
והריבניקה החוצים את העיר, ולאוהבי 
חנויות  שדרת  כמובן  יש  השופינג 
דלתא  כמו  קניות  ומרכזי  יוקרתיות 
מוצרים,  של  עצום  מבחר  ובהם  סיטי 

ביגוד ומותגים. 
המנצחים בקטגוריית הטיולים 

היפים ביותר
שינפלד  הטיולים  בקטגוריית  גם 
צוות  עם  בגדול.  לוקחים  תיירות 
דוברי  טיולים  מדריכי  של  מכובד 
טיול  כל  הראשונה,  מהשורה  עברית 
הופך לחוויה מרתקת, וכל מקום מקבל 
מונטנגרו  שלו.  המיוחד  הסיפור  את 
נבחרה ליעד הכי מבוקש בקרב תיירים 
שילוב  מציעה  שהיא  מפני  השנה, 
מדהים,  טבע  פראי,  נוף  של  אידיאלי 
נטיפים  מערות  צלולים,  ים  חופי 
מבקרים  לשמיים.  שנושקים  והרים 
הגדירו  ממונטנגרו  ששבו  רבים 
משווייץ.   יותר  יפה  כמדינה   אותה 
מקומות מומלצים לטיולים במונטנגרו 
הדורמיטור,  פארק  הצפוני  באזור  הם 
קניון  על  ותצפית  ז’בליאק,  העיירה 

של  הריביירה  משם  רחוק  לא  טארה. 
עיירת  קוטור,  העיר העתיקה  בודווה, 
של  הישנה  הבירה  הרצגנובי,  ספא 
על  שקאדר  אגם  צייטיניה,  מונטנגרו 
ביוגראדסקה  פארק  אלבניה,  גבול 
בקרואטיה  ליפה.  הנטיפים  ומערת 
העיר  ובה  דוברובניק  את  לכם  יש 
קבטאט.  החוף  ועיירת  העתיקה, 
יהנו  אתגרי  ספורט  וחובבי  משפחות 
אומגה  וטיולים,  אפשרויות  ממגוון 
סוסים,  טרקטורונים,  לב,  לאמיצי 
שילדים  הרפתקאות  פארקי  ג’יפים, 

מאד יאהבו, ועוד. 
המנצחים בקטגוריית האירוח 

והאוכל הכשר
בקטגורייה זו אפילו לא הייתה תחרות, 
הרבה  בהכי  ושינפלד מחזיקים  מאחר 
שנות ניסיון יותר מכל חברה אחרת. 30 
שנים של הצלחה ללא פשרות בחופשות 
כשרות, ואלפי לקוחות מרוצים השבים 
לטוס עם שינפלד בכל שנה. המנהלים 
של חברת שינפלד מקפידים לצאת עם 
הלקוחות לחופשה ולהיות איתם בבית 
לדאוג  כדי  עצמם,  ובטיולים  המלון 
שלא יחסר להם דבר, ועם רמת שירות 
להתחרות.  קשה  אכן   ואמינות שכאלו 
שינפלד  של  כשר  הגלאט  המטבח 
שמו הולך לפני בקרב הציבור הדתי-

שמגיעים  כאלו  ויש  חרדי-מסורתי, 
בשביל  רק  שינפלד  של  לחופשות 
ענק  צוות  מביאים  הם  לבדו.  האוכל 
המתמחים  בינלאומיים  שפים  של 
אשכנזי  בסגנון  יהודיים  במאכלים 
ומזרחי, הברים הענקיים בחדרי האוכל 
מציעים בשרים, דגים, מרקים, סלטים, 
ובנוסף  ועוגות,  קינוחים  תוספות, 
כיבוד  המגיש  אירי  בר  פועל  במלון 
חופשת  היום.  במהלך  חופשי  ושתייה 
ארוחות  כוללת  שינפלד  של  הקיץ 
ובשבת  יום  מדי  מלאות  וערב  בוקר 
מיוחד.  רבא  קידושא  עם  מלא  פנסיון 
פיקוחו  תחת  כשר  גלאט  כשהכשרות 

של הרה”ג משה נחשוני שליט”א.
לסיכום בכל הקטגוריות הגיעה במקום 
תיירות  שינפלד  חופשת  הראשון 
המעוניינים  במונטנגרו.  בהילטון 
לצאת הקיץ לחופשה המוצלחת ביותר 
החברה  למשרדי  להתקשר  מוזמנים 
אתר  דרך  או   03-6189999 בטלפון  

www.shainfeld.com האינטרנט

מצאנו את החופשה 
הכי מוצלחת של הקיץ

בדקנו מבחר מייצג של חופשות כשרות לקיץ על 
סמך מספר קריטריונים חשובים  והגענו למסקנה חד 

משמעית איזו היא החופשה המנצחת
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“לך אלי”
“השיליצים” - להקה המורכבת משלושה אחים. הרכב מוסיקלי 
חסידי,  קרליבך,  שונים:  בסגנונות  קאברים  ומנגן  ששר  ייחודי 
הז’אנרים  מכל  ונשמה  רגש  שירי  על  כשהדגש  וישראלי, 
כחודשיים  לפני  שירה.  וערבי  קומזיצים  בהובלת  ומתמחים 
הופיעה הלהקה במסגרת קבוצת נופש בהרי האלפים, ובעודם 
שרים ומנגנים ביחד עם הזמר והיוצר ישי ריבו שירי רגש לצד 
מאיר  והיוצר  המוסיקאי  של  היתר  בין  ישראליות,  קלאסיקות 
הנוכחים  את  שהותיר  בנאי,  של  פטירתו  דבר  נודע  ז”ל.  בנאי 
לו באופן ספונטני  נוצר  והכאב  וכואבים. מתוך הצער  המומים 
מעגל של דיבוק חברים עם שירה סוחפת של הפיוט “לך אלי” 
בלחנו של בנאי. תחת הרושם העז שנותר בהם מאותה חוויה, 
ועם החזרה לישראל, נולד הרעיון להקדיש להנציח ולזכור את 
מאיר ז”ל בדרך הטובה ביותר – מוסיקה. וכך נכנסו “השיליצים” 
אל אולפן ההקלטות להקלטת ביצוע מיוחד ל”לך אלי”, שאת 
מילותיו חיבר ר’ אברהם אבן-עזרא. שיר שכולו כמיהה וערגה 
שבנאי ז”ל הלחין במלוא הרגש והחן. לשיר הופק וידאו-קליפ 

מיוחד אותו הפיק מאיר בריסקמן.

הנכדים שרים: ‘לאן הלכת סבא’ 
רמון  עוזי  סגן  הימים  ששת  למלחמת  שנה   50 ימלאו  השבוע 
פיקד.  עליו  הטנק  בצריח  זקוף  כשהוא  במלחמה  נהרג  הי”ד 
לעוזי  נפילתו.  לאחר  כשנה  נפטר  איתי  בנו  הצער,  למרבה 
ומאושרת.  גדולה  נותרה בת אחת- עירית, שהקימה משפחה 
צוקר,  ישי  רמון-  עוזי  של  מנכדיו  אחד  אחרי,  שנה  חמישים 
שכמובן לא זכה להכיר אותו, כתב לזכרו את השיר ‘לאן הלכת 
עירית, נפתלי הרפז. השיר הוא  ע”י חתנה של  סבא’, שהולחן 
מלא  ועדיין  הכיר  לא  שמעולם  לסבא  הנכד  בין  שיח  דו  מעין 
ידי ישי ואחד הנינים של סבא  געגועים אליו. השיר מבוצע על 
שנפטר  עוזי,  של  הבכור  בנו  שם  על  שקרוי  רמון,  איתי  עוזי- 
שממשיכים  והחיים  התקווה  את  מסמל  השיר  נפילתו.  לאחר 

למרות הקושי והכאב.

שיר בן ארבעת אלפים שנה 
ארבעת אלפים שנה חלפו, ועדיין. עדיין הקב”ה פונה לכל אחד 
אל  לצאת  מהרגליו,  לצאת  מעצמו,  לצאת  לצאת.  לו  וקורא 
להגיע  מנת  על  מעצמו,  לצאת  הקב”ה.  לו  יראה  אותה  הדרך 
יותר. אם תרצו,  יותר, מתוקן  יותר, שלם  נכון  אל עצמו חזרה. 
“לךְ לךָ” הוא גם סיפורו האישי של המוסיקאי הזמר והיוצר גיל 
עקיביוב. אין ישראלי שלא התרגש איתו לפחות פעם אחת בחייו 
המוסיקאי  עם  ביחד  ועיבד  ביצע  אותו  בכח”,  “אנא  השיר  עם 
והיוצר עובדיה חממה. המוסיקה שעקיביוב מלחין נוגעת עמוק, 
והתכנים בהם עוסקים שיריו מתכתבים היטב עם הלך הרוח 
בעם ישראל. שמחפש גם הוא את דרכו, פנימה. “לךְ לךָ” הינו 
סינגל ייחודי פרי יצירה משותפת עם עובדיה חממה שחתום על 

מילות השיר, ועקיביוב שאחראי ללחן והעיבוד.

השגחה מהשמיים
והמצליח  לאחר המתנה של כשלוש שנים מהאלבום הקודם 
השיק  משיח  בן  יניב  המזרחי  הזמר  גדול   - טובות’  ‘בשורות 
מהשמיים’  ‘השגחה  התשיעי  אלבומו  את  השבוע  בתחילת 
בוקר’  כל  ‘מתפלל  הלהיטים  בניהם  רצועות,  עשר  ששה  ובו 
ניתן  החדש  באלבום  ועוד.  טובים’  ‘דברים  החיים’  של  ‘האמת 
למצוא ארבעה שירים שעל הפקתם המוסיקלית הופקד אודי 
דמארי. כמו בכל האלבומים של בן משיח, לא זנח גם הפעם 
את הקהל שאוהב את הסגנון הפיוטי וכך חידש את השיר ‘שמח 
בני’ בעיבוד מושקע עם כנרים מטורקיה. רצועה מספר חמש 
עשרה באלבום החדש נקראת ‘רק תפילה’ שאותה חידש יניב 
בן משיח לאחר שהוציא אותה לראשונה באלבום הבכורה שלו 
לב  אילן  של  חדש  עיבוד  עם  כעת  בשנת 1996,  האור’  ‘שביל 

מקבל השיר תפנית חדה ומעולה.

מחרוזת ערביקה
אבי דלבנטי שריקי נולד לפני עשרים ושמונה שנים במונטריאול 
רזי  את  ולרכוש  ללמוד  החל  ילדות  מגיל  כבר  שבקנדה, 
המוסיקה מאביו החזן והפייטן, שהקנה לו במקצועיות רבה את 
הטורקית  הערבית,  הצרפתית,  המרוקאית,  הפיוטית,  השירה 
והספרדית. עד היום הופיע דלבנטי בקהילות היהודיות ברחבי 
העולם: קנדה, ניו יורק, מיאמי, לוס אנג’לס, שיקגו, מרוקו, צרפת, 
מונקו ועוד... במקומות אלו הוא נחשב לזמר בולט ומבוקש עקב 
גוון קולו המיוחד. את העלייה לארץ עשה רק לפני כשנה עת 
נישא והקים בית בישראל. וכך עם מבטא והמון אמביציה נכנס 
את  ביצע  ביתן  דוד  המעבד  עם  ויחד  ההקלטות  לאולפן  אבי 
יצירתו הראשונה ‘מחרוזת ערביקה’ באורך של עשר דקות, עם 
מיטב השירים הערביים. כעת ישנם עוד שלשה שירים מוכנים 
שמחכים לזמן הנכון ובעתיד הקרוב גם אלבום הבכורה יושק 

בארץ ובחו”ל.

אבי מילר שר לירושלים בעברית 
לפני כארבע שנים פרץ באחת הזמר אבי מילר אל התודעה 
עם הסדרה המוצלחת והסוחפת אותה תמצאו בכל בית יהודי, 
שנמכרה באלפי עותקים “אבי מילר שר ר’ הלל”, בה הוא מבצע 
את מיטב לחניו של הרב הלל פלאי, לפני כשנתיים יצא האלבום 
השני בפרויקט - בו מבצע מילר את אחד מלחניו היפים ביותר 
וליבי שם”,  עיני  “והיו  וירושלים  בית המקדש  בנושא  של פלאי 
באותו אלבום זכה השיר לשם “שמעתי”. תקופה לאחר צאת 
האלבום פגש מילר את העיתונאי ואיש התקשורת ידידיה מאיר, 
השיר  את  ולהקליט  שוב  לאולפן  להיכנס  בו  והפציר  שביקש 

ולא בעבריס’, מילר נענה לאתגר ומבצע  בהגייה עברית צחה 
את ‘ליבי שם’ בשלמות מוסיקלית סוחפת. עיבוד: יהושע פריד.

“אור וירושלים” 
הזמר  חבר  ירושלים,  לאיחוד  החמישים  יובל  חגיגות  לרגל 
הדתי  המגזר  אמני  של  המובילה  בשורה  שנמנה  רוט  אברימי 
להפיק  החליטו  ויחד  סטופל,  יובל  המוסיקלי  למפיק  והחרדי, 
מארח  באלבום  לירושלים.  מוקדש  שכולו  ישראלי  אלבום 
הדדית.  וערבות  אחדות  של  באווירה  שונים  אמנים  אברימי 
וירושלים”  “אור  כעת מוגשת סנונית ראשונה מתוך הפרויקט: 
שנים   5 שנכתב  שיר  ברזל,  צאן  לנכס  ורענן  מחודש  ביצוע 
אחרי  שנה   50 וכיום  ירושלים,  של  ואיחודה  שחרורה  לאחר 
ומתוך תפילה להמשך איחודה של ירושלים והעמקת אחדותו 
של העם. מילים ולחן: יוסף שריג, עיבוד והפקה מוסיקלית: יובל 

סטופל.

ציירתי שמש
‘ציירתי שמש’, הסינגל השני מתוך האלבום הרביעי של איציק 
ומרענן בעל מקצב חדשני. השיר מאפיין  קיצי  דדיה הוא שיר 
החדשנות  ואת  דדיה  איציק  של  ביצירתו  הסגנון  שינוי  את 
כמו  הישראלית.  למוזיקה  בכישרונו  מביא  שהוא  המוזיקאלית 
את יתר שירי האלבום, גם את ‘ציירתי שמש’ איציק עצמו כתב, 

הלחין ואף עיבד מוזיקלית.

ירושלים שלי 
 FDD Productions להקת ווקאל’ס, הפרוייקט החדש מבית
בסינגל בכורה מסקרן ובו היא מארחת את החזן הראשי לצה”ל 
השיר  את  שלי’.  ‘ירושלים  בשיר  מיוחד  לדואט  אברמסון  שי 
הלהקה,  של  המוזיקלי  ומנהלה  דדיה  איציק  והלחינו  כתבו 
נתנאל בן גיאת, והוא יצא כעת, לכבוד יום ירושלים שבו נציין 50 
יצוין כי הלהקה בחרה להוציא לראשונה  שנה לשחרור העיר. 
בגרסה  ולא  ווקאלית,  בגרסה  דווקא  ‘ירושלים שלי’  את השיר 
מלאה בכדי להדגיש את הסגנון הווקאלי המיוחד שמאפיין את 
הלהקה. בקרוב, לאחר ימי ספירת העומר תצא בעז”ה הגרסה 
חומות  על  שצולם  ייחודי  קליפ  בצירוף  השיר  של  המלאה 

ירושלים.

השבת נועם הנשמות 
הנחשבות  הישיבות  של  קומזיצים  מעט  בלא  שהופיע  אחרי 
והיוצר הישיבתי אבי הס מפציע עם להיט חדש  ביותר, הזמר 
היטב  אתכם  שיכניס  בלחן  הנשמות’,  נועם  ‘השבת   – וסוחף 
אל תוך השבת. השיר הספיק כבר להשתלב ברפרטואר שירי 
שלכם.  השבת  בשולחן  בקרוב  בישראל,  רבים  של  השבת 
מעבר לשירה כמובן, אבי בעצמו מנגן על הגיטרה והחליל צד, 

כשעל ההפקה המוסיקלית מנצח ערן קליין.

דדי גראוכר חוזר ובענק
מי לא גדל על להיטי הענק של דדי?! ״הוא יגאל אותנו״, ״כי הם 
חיינו״, ״אמנם״ ועוד רבים וטובים. בשנים האחרונות נטל גראוכר 
בקריירת  ורק  אך  והתמקד  המוזיקאליים  מהחיים  זמן  פסק 
פרוייקט  במסגרת  ועכשיו,  במקביל.  תמיד  שניהל  העסקים 
הדגל של ׳שלאגר׳ הוא חוזר ומזכיר שישנן יכולות מוזיקאליות 
השמורות רק לו. את הלחן, כמו שאר שירי האלבום חיבר לוי״ק 
טובול, אלא שהפעם גם משה לאופר שעיבד את השיר שותף 

הלחן,  ניכרת.  אצבעותיו  וטביעת  לקומפוזיציה 
הותאם  א׳  מלכים  מספר  לקוחות  שמילותיו 
לסגנון האופייני של דדי והוא זוכה לטיפול מיוחד 
שלאגר”  של  המוסיקאלי  “הפרוייקט  צוות  של 
כך גויסו על ידי לוי״ק מיטב המוחות והכישרונות 
מקהלת  של  קולי  עיבוד  היצירה.  להפקת 
המוזיקאי  של  קולית  הפקה  מארה״ב,  ׳זמירות׳ 
על  שניצח  פליגמן  חיים  דיקמן,  יואלי  המחונן 
אלי  המיקס,  ועל  ושבח׳,  ׳שיר  הילדים  מקהלת 
מתארחים  מ׳דדי׳  לבד  המבריק.  לישינסקי 
יידל  שמעלצר,  ליפא  שלאגר״  של  ב״פרויקט 
גבאי,  דוד  לפידות,  ישי  שטיינמץ,  מוטי  ורדיגר, 

אברימי רוט, שלמה 
שלמה,  יוני  כהן, 
יוסף  פלקוביץ,  לוי 
גד  שוואקי,  חיים 
אלבז ואלי הרצליך 
חדשים  בלחנים 
השקת  לגמרי. 
בקיץ  האלבום 

הקרוב.

כח השמחה
הרגש  בשירי  האחרונה  בתקופה  עצמו  את  שהוכיח  לאחר 
כהן,  שלמה  הזמר  עם  בדואט  ה’  )חנני  שהלחין  והנשמה 
הזמר  חוזר  דניאל(,  רפאל  הילד  בנו  עם  בדואט  רפאני 
ומרענן  מקפיץ  תוסס  שיר  עם  והפעם  כהן  אלעד  והשדרן 
הקדוש  הבעש”ט  שכתב  למילים  הלחין  שאותו  במיוחד 
שערים  פותחת  תפילה  שמים,  שערי  נועלת  עצבות  זיע”א: 

נעולים, ובשמחה יש כח לשבר את החומות.
וירטואלית  לדמות  אלעד  בן  טלפון  בשיחת  נפתח  השיר 
דוד  עיבוד:  העצבות.  עם  להתמודד  כיצד  עצה  המבקשת 

ביתן.

כן, זה רבנו
שיתוף הפעולה בין ה”נחמנים” לכוכב הזמר המזרחי-
חסידי אליקם בוטה, שהוליד את הביצוע ללהיט “כן 
זה רבנו”, שכבש בסערה את עשרות אלפי האנשים 
מגיעה  כעת,  האחרון.  השנה  בראש  לאומן  שהגיעו 
רחבות  את  גם  שתכבוש  הרשמית,  הרמיקס  גרסת 
הריקודים. על הפקת הרמיקס חתום D.J אלון דניאל.

שושביניו של החתן
כמידי תחילת עונת חתונות מגיש עמירן סינגל חדש 

לדואט  ברומר  קובי  את  מארח  והפעם  הריקודים.  רחבת  אל 
“שושביניו של החתן”. את המילים והלחן כתב עמירן בהשראת 
שרולי  המוזיקלית  ההפקה  על  הלוי,  יהודה  רבי  של  מאמר 
דביר  עמירן  במגזר.  האלקטרונית  המוזיקה  אשף   - ברונכר 
מספר:  אפריקה  דרום  ברחבי  הופעות  בסיבוב  כעת  השוהה 
“המילים של הריה”ל תפסו אותי חזק, כי זה בעצם מה שאני 
מרגיש בכל חתונה, אני עושה הכל כדי להקרין שמחה ואנרגיות 

את  שמשמחים  לקהל 
הזאת  האנרגיה  החתן. 
מתעצמת  לחתן,  עוברת 
לרוקדים  וחוזרת 

שמחזירים אותה אליי”. 

נכספה 
כששולי רנד בוחר לכתוב 
שיר לזמר צעיר ולא מוכר, 

סביר להניח 
ר  ב ו ד מ ש
ה  ע פ ו ת ב
ת  י ל ק י ז ו מ
ת  א צ ו י
תכירו  דופן. 
הזמר  את 
ל  א נ ת נ
בן  רק  גנץ, 
וכבר   16

באמתחתו  מחזיק 
שרבים  אוצר 
ם  י א ק י ז ו מ ה מ
היו  הישראלים 
לחלוק  שמחים 
שכתב  שיר  איתו: 
היוצר  עבורו 
המוערך  והמלחין 
שולי  רנד.  שולי 
נתנאל,  את  פגש 
שמע את גוון הקול 

השיר  את  עבורו  וכתב  התאהב  מיד  שלו,  היפהפה 
“נכספה”. הם נכנסו יחדיו לאולפן והקליטו את השיר 
המיוחד הזה ששולי אף הפיק בעצמו את השירה, ועל 
בשונה  פריישטט.  גרשון  המוזיקאי  אחראי  העיבוד 
משיריו הקודמים של רנד, הפעם המילים הן לא פרי 
עטו, אלא טקסט מן המקורות, אבל הסגנון המוזיקלי 
שיר  הוא  ‘נכספה’  הנוכחי.  בשיר  גם  בולט  המוכר 
כמיהה וגעגוע לבורא עולם ונתנאל בקולו הזך מצליח 

להעביר בצורה מופלאה את פירוש המילים.
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ביואינפורמטיקה  
בשילובמדעי המחשב

נמשכת ההרשמה של מסיימות כיתות י"ב בסמינרי "בית יעקב" למגמה החדשה

שילוב זה מרחיב באופן משמעותי את אפשרויות התעסוקה 
של הבוגרות בפיתוחים ביוטכנולוגיים בתחומי הרפואה, 

התרופות, המזון, החקלאות ואיכות הסביבה.

במקביל למגמות הוותיקות:

אופק - מסגרת רוחנית שמורה ואיכותית

ofek8391@gmail.com > 02-5613365 > רח' בית דפוס 11, ירושלים
לפרטים נוספים:

BSc במדעי המחשב
בשילוב דיפלומת הנדסאי אלקטרוניקה בשילוב דיפלומת הנדסאי בביוטכנולוגיה

BSN בסיעוד )אחיות(

סמינר
ללימודי
תואר

מרשת "אור נהרדעא"

 ISO ותקני GMP מוצרי החברה עוברים בדיקות איכות קפדניות ומקיפות תחת תקן של

מהמחמירים באירופה. המוצרים מיוצרים במפעל ברישיון משרד הבריאות שמספרו: 4/939

שמים סוף לכאב
סדרת Soluroids מכילה רכיבים טבעיים 

לטיפול מקיף ומיידי בבעיית הטחורים

התקשרו עוד היום ליעוץ מקצועי 
וליווי אישי של צוות המומחים

072-3922668

 הקלה מקומית מיידית 
 חיטוי ומניעת דימום

 הגנה מפני חדירת זיהומים
 שיפור תפקוד מערכת העיכול

 איחוי והתחדשות רקמות
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hila@kav-itonut.co.ilעריכה: הילה פלאח
לבריאות

בריאות השיניים: מה מכניסים לכם במשחה?

"מילדות מלמדים לשמור על שינים בריאות ולהקפיד על צחצוח שינים 
המקוון,  המרקחת  בית  טלפארמה,  מומחי  לנו  מסבירים  וערב",  בוקר 
הוא  נכון  "צחצוח  בריאות,  שיניים  על  לשמירה  טיפים  לנו  ונותנים 
עששת,  מחורים,  החל  השיניים  בעיות  מניעת  בתהליך  אחד  שלב  רק 

רגישות, דימומי חניכיים ועוד. 
נזק  גורמת  רכה שאינה  יתבצע במברשת שינים  צחצוח שינים מוצלח 
לשכבת האמייל של השן ובעזרת משחת שינים איכותית. מומלץ לצחצח 

ארוחת  לאחר  ביום:  פעמיים  קבוע 
שלא  כדי  השינה  ולפני  הבוקר 
שימוש  בלילה.  חיידקים  יצטברו 
ינקה  שיניים  ובקיסמי  דנטלי  בחוט 
וישלים  השיניים  בין  החריצים  את 
מוגזם  צחצוח  מנגד,  התהליך.  את 

עלול לפגוע ברובד השן. 
תחושת  יעניק  פה  במי  שימוש 
רעננות לאחר הצחצוח וימנע ריחות 
לא נעימים, דלקות חניכיים והופעת 
הפה  שמי  לב  לשים  חשוב  עששת. 
עששת  המונע  פלואוריד  מכילים 
האמייל  שכבת  על  להגנה  ומסייע 

ובסיס השן. 
בשיניים  שפוגעים  מאכלים  ישנם 
הצריכה  את  להפחית  ומומלץ 
לימון,  מיץ  חומץ,  לדוגמא:  שלהם 
אנרגיה  משקאות  מוגזים,  משקאות 
נחשבים  אלו  מאכלים  וכדומה. 
בזגוגית  לפגוע  ועלולים  לחומציים 
מסטיק  לעיסת  זאת,  לעומת  השן. 
תקינה  חומציות  רמת  על  שומרת 
על  כתמים  להפחתת  ומסייעת 
במסטיק  שמדובר  בתנאי  השיניים 

ללא סוכר. 

אז איך רוכשים משחות שיניים?
"האם הייתם מצחצחים שיניים עם נייר זכוכית?" שואלת ד"ר עדי סיון 
גילדור, מומחית למחלות חניכיים )פריודונטיה( ומסבירה מה זה אומר 

'מקדם שחיקה במשחות השיניים'. 
"רבים מאתנו בוחרים משחת שיניים על בסיס טעם, מחיר או צבע. יש 
הפחתת  או  חניכיים  במחלות  לטיפול  הבטחות  עם  שנמכרות  משחות 
נוספים  מרכיבים  יש  אבל  שיניים.  הלבנת  ואפילו  אבנית  הצטברות 

במשחה שצריך לתת עליהם את הדעת" 
אחד הערכים, שלא תמיד מופיע על המשחה עצמה נקרא RDA. מה 

הוא אומר? האם הוא חשוב?
"הסיפור על ה-RDA מתחיל לפני מאה שנה בערך, אז מספר רופאי 
היטב  שיניהם  את  שצחצחו  מטופלים  אצל  לגלות  התפלאו  שיניים 
שלהם אזורים שהתגלתה בהם שחיקה של הדנטין. הדנטין הוא רקמה 
מינרלית קשה, זהו המרכיב העיקרי של השן, ויש בתוכו גם עצבים וכלי 
דם. משחות השיניים באותה תקופה היו עשויות מעצמות גרוסות ואף 
הכילו חול, מה שהפך אותן לסוג של נייר זכוכית. הממצאים האלו העלו 
הצליחו  הם  דרך  פורצי  מחקרים  ובזכות  חוקרים,  מספר  אצל  תמיהה 
בין החומרים שגורמים לשחיקה במשחת השיניים  להוכיח את הקשר 
ובין הנזקים לדנטין. הם גם מצאו שכיוון הצחצוח עשוי לגרום לשחיקת 
שיניים, וגם שאם משווים צחצוח עם משחת שיניים לצחצוח עם סבון 

ומים בלבד, משחת השיניים החמירה את השחיקה. 
בעקבות הממצאים האלו רופאי שיניים הבינו שהם חייבים לפתח שיטות 
שניתן למדוד בעזרתם בצורה מדויקת את מידת השחיקה של משחות 
יקבע לפי שחיקה של הדנטין,  גם החליטו שהמדד הזה  השיניים. הם 
החיצונית,  )השכבה  מהאמייל  מהר  יותר  הרבה  נשחק  שהוא  מכיוון 

שאין בה כלי דם ועצבים, המצפה את כותרת השן(, בערך פי 10.
מצד  שחיקה.  של  האופטימלית  המידה  את  למצוא  ניסו  המדענים 
הם  כלל  שחיקה  ללא  במשחה  במחקרים  השתמשו  הם  כאשר  אחד, 

שני,  מצד  חומים.  בכתמים  מתכסות  המטופלים  של  שהשיניים  גילו 
 FDA-ה הרכות.  וברקמות  בדנטין  לפגיעה  תגרום  שהשחיקה  אסור 
 RDA, RDA =-אישר לבסוף סטנדרט של שחיקת דנטין הנמדדת כ

 .Related Dentin Abrasivity
0-50 שחיקה נמוכה 50-100 שחיקה ברמה בינונית 100-150 שחיקה 

גבוהה 150-250 מזיק לשן.
שוחקים.  חומרים  לתוכה  מכניסה  שיניים  משחת  שמייצרת  חברה  כל 
מקובל  שהיה  החומרים  אחד 
שה- לשתיה,  סודה  הוא  בשימוש 

RDA שלה עומד על 7. כיום רוב 
בסיליקה,  משתמשות  החברות 
צורן  היסוד  בסיס  על  גרגירים 
יוצרים  לא  שהם  בכך  שיתרונם 
אחרים  חומרים  עם  תגובה 
שהמספר  ככל  במשחה.  המצויים 
שהמשחה  הנזקים  יותר  נמוך 
נמוכים  לשיניים  לגרום  עלולה 
את  מחפשים  כאשר  ולכן  יותר, 
צריך  האידיאלית  השיניים  משחת 
 RDA-ה שמדד  זו  את  לחפש 
לשימוש  ביותר.  הנמוך  הוא  שלה 
יומיומי מומלץ RDA שהוא נמוך 

מ-50". 
אני רוצה משחה מלבינה וגיליתי 

שמקדם השחיקה שלה גבוה
השיניים  ממשחות  "חלק 
המשווקות כמשחות מלבינות אינן 
הבסיסי  הצבע  את  באמת  משנות 
חומרים  מכילות  אלא  השן,  של 
בחלק  גבוהה,  ברמה  שוחקים 
מהמקרים חומרי השחיקה מהווים 
את  )כשקוראים  מהמוצר,   60%
מופיעה  מיקום  באיזה  לבדוק  שווה  המשחה  על  המרכיבים  רשימת 
silica(. ישנם מחקרים שמצאו שכמות השחיקה הגבוהה ביותר נמצאת 
במשחות שיניים המבטיחות "הלבנה", השחיקה מסירה שכבה מהשן, 
וכך בעצם נוצר האפקט שמדמה הלבנה. אבל, על הדרך נזק נגרם לא 
לשחיקה  עמיד  פחות  שהדנטין  מכיוון  לדנטין.  גם  אלא  לאמייל  רק 
לגרום  עלולה  השחיקה  עצבים,  כאמור  בתוכו  שיש  ובגלל  מהאמייל, 
לגרום  עשויה  ואף  ומתוק  חמוץ  לקור,  השיניים  של  ברגישות  לעליה 
מצחצוח  כתוצאה  אמייל  שכבת  הסרת  אגב,  החניכיים.  של  לנסיגה 
הופך  שהאמייל  מכיוון  הפוך,  לאפקט  דבר  של  בסופו  לגרום  יכולה 
הפנימי שצבעו  הדנטין  את  יותר  טוב  רואים  מכך  וכתוצאה  "לשקוף" 

הטבעי צהבהב ביחס לאמייל". 
אז לסיכום:

1. חפשו משחות שיניים שערכי ה-RDA נמוך מ-50
2. הערך לא תמיד מופיע על המוצר אבל אפשר למצוא אותו בחיפוש 

פשוט ברשת
3. אפשר גם להעריך לפי מיקום הרכיב SILICA ברשימת הרכיבים – 

מיקום ראשון / שני / שלישי מבטיח שחיקה גבוהה יותר. 
4. הימנעו מרכישת משחות שיניים שמבטיחות אפקטים של הלבנה.

לנזקים, במידה  גם היא  5. הפעלת כוח מוגזם בצחצוח עשויה לגרום 
ורופא השיניים או השיננית מצאו אצלכם שחיקה של הדנטין או נסיגת 
חניכיים כתוצאה מצחצוח, יש להקפיד על צחצוח פחות חזק למשך זמן 

ארוך יותר.
6. החליפו מברשת שיניים מקסימום כל 3 חודשים.

7. הברשת השיניים צריכה להמשך 2 דקות פעמיים ביום, זה יבטיח זמן 
מספיק להסרה של הרובד אך בלי נזקים לשיניים או לחניכיים.

 500ppm 8. בדקו שיש במשחה פלואוריד, הערך המומלץ לילדים הוא
.1000ppm והחל מגיל 6 ההמלצה עומדת על מינימום

9. הקפידו להגיע לטיפול אצל שיננית כל 6 חודשים, זה הטיפול הכלכלי 
ביותר והיעיל ביותר ברפואת שיניים.

שבועיים  תוך  יותר  לבנות  לשיניים 
ווייט  אדוונס  ליסטרין  בלבד: 
Listerine Advanced White הינה 
ורב-תכליתית,  חדשה  פה  שטיפת 
מפחיתה את רובד החיידקים, מחזקת 

ומלבינה את השיניים

מוצרים המומלצים*
 לשמירה על השיניים:

מחקרים מוכיחים שקיים קשר ישיר בין מחלות חניכיים לבעיות אחרות בגוף  חיוך 
הוא אחד הדברים הבולטים ביותר אצל האדם וכולם רוצים שיהיה להם חיוך בוהק 
ומקסים  איך נשמור על השיניים והאם צחצוח שיניים יכול להרוס לנו את השן?  

וולדה  של  מלחית  שיניים  משחת 
ולמניעת  והחניכיים  השיניים  להגנת 
 ₪  29.90 מחיר:  אבנית.  הצטברות 

להשיג באתר טלפארמה

מברשת שינים חשמלית של קולגייט 
 ₪  477.50 מחיר:  במתנה  פה  ומי 

להשיג באתר טלפארמה

לשיניים   –  Lacer סנסי  סדרת 
רגישות המכילה: משחת שיניים 
לצחצוח יומיומי, ג'ל ביו-אדהזיבי 
באזור  מקומית  למריחה  מרוכז 
נשים  בעיקר  גילאים:  הרגיש. 
גברים  גם  אך   ,40+ בגילאי 
ושיווק:  יבוא  סובלים מהתופעה. 

חברת "תרו"  

שיניים  מברשת 
 3+ לגילאי  חשמלית 
בעלת  אורבל-בי  של 
ארגונומית  ידית 
לידיים  המעוצבת 
הילדים.  של  הקטנות 
מחיר: 29.90 ₪ להשיג 

באתר טלפארמה

משחת השיניים קולגייט 
טוטל +מברשת השיניים 
המושלם  השילוב   360

להיגיינת הפה

בזמן  מירבית  להגנה   – תרודנט 
המכילה:  האורתודנטי  הטיפול 
ומשחת  מ"ל   500 פה  שטיפת 
שיניים ג'ל. ללא אלכוהול ובריכוז 
לילדים  אופטימלי  פלואוריד 
 .6 . מיועד מגיל   PPM-  1500

יבוא ושיווק: חברת "תרו"

מתרחב   JORDAN דנטלי  חוט 
במגע עם רוק לניקוי שטח רחב יותר. 
ומנטה  מכיל פלואוריט לחיזוק השן 
 ₪  19.90 מחיר:  הנשימה.  לריענון 

להשיג באתר טלפארמה

אנטי-  פה  שטיפת   orto lacet
בדלקות  לטיפול  בקטריאלית 
מניתוחי  החלמה  חניכיים, 
מכיל-  בפה.  וכיבים  חניכיים 
 Chlorhexidine gluconat
בטיפול  שמוביל  מוצר   0.2%
בדלקות חניכיים. מחיר: 44.88 ₪ 
בבתי המרקחת ורשתות הפארם

 Lacer מסדרת  שיניים  משחת 
המקיף  הטיפול  הכלורהקסדין– 
שיש  בזמן  חניכיים,  לדלקות 
נפיחות, דימום, אדמומיות, כאבים 
ניתוחים.  ואחרי  לפני  בחניכיים, 
הסובלים  נשים/גברים  יעד:  קהל 
 80% דהיינו  חניכיים,  מדלקות 
ושיווק:  יבוא  ומעלה.   40 בגילאי 

חברת "תרו"

להיגיינת   –  Lacer ג'ינג'י  סדרת 
נטייה  עם  לאנשים  יומיומית  פה 
מכילה:  הסדרה  חניכיים.  לדלקות 
פה  שטיפת  מ"ל,   200 פה  שטיפת 
יומיומית.  500 מ"ל ומשחת שיניים 
קהל יעד: אנשים עם נטייה לדלקות 
יבוא  בעיקר.   30+ גילאי  חניכיים, 

ושיווק: חברת "תרו" 
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משחת שיניים ומי- 
"מרידול"  של  פה 
בטיפול  מסייעים 
בעיות  של  ומניעה 

<חניכיים
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אל המקורותתשבצים ///

טריוויה

סודוקו

מראה מקום

את הפתרונות יש לשלוח לפקס. 03-5796645, לציין שם, טלפון וכתובת מדויקת. בין הפותרים יוגרלו פרסים

התשבצים באדיבות עוזי קייש
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זהו את האתר 
המופיע בתמונה!

בשבוע שעבר:
קבר שמואל הנביא

////////////////////////// אפשר לחשוב

היכן מופיעים הביטויים הבאים 
במקורות:

1. בדק בית
2. אני ואפסי עוד

3. דברים כדרבנות

 1. מאיזו מדינה היה אייזיק ניוטון?
2. מה הוא המציא בתחום האופטיקה?
3. באיזו שנה נפטר המהר"ל מפראג?

4. ומה היה שם אביו?

5. כמה שנים פעל 'ועד ארבע ארצות'?
 6. איך נקרא הפרלמנט הפולני?

 7. מתי חי בנימין מטודילה?
8. ועל שם מה התפרסם? 

9. היכן נמצאת העיר סרגוסה?
10. והעיר בולוניה?

 11. איזה רכס הרים נמצא במזרח איטליה?
12. ואיזה רכס מחלק את רוסיה ממזרח למערב?

13. ממה עשוי יהלום?
14. ומה המאפיין המפורסם ביותר שלו?

15. במה משתמשים בו רופאי שיניים?
16. כיצד נקראת תורת היהלומים?

תשובות:

תשובות:

1. אנגליה 2. טלסקופ מחזיר אור 3. ה'שס"ט 4. בצלאל 5. 250 6. 
סיים 7. במאה ה-12 8. על שם מסעותיו 9. ספרד 10. צפון איטליה 
11. הרי האפנינים 12. הרי אורל 13. פחמן נקי 14. המתכת הקשה 

ביותר 15. לקדוח בשן. 16. גמולוגיה

א. בדק עצמו  ב. מושג יהירות ג. דברים קשים

1. נוהג בחיסכון, מצרף פרוטה לפרוטה, חוסך.  "___  על- יד" )משלי 
יג יא( )בכתיב חסר(

2.     מצאצאיו של זרובבל.  )דברי הימים א ג,כ(
3.     אכזבה,מפח-נפש. "וישב ב__  __ לארצו")דברי הימים ב לב כא(

4.     מן החשובים שבשלושת הגיבורים של דוד המלך.  שומר ראשו 
של    דוד לאחר שהיגיע למלוכה. )שמואל ב כג כ-כג( )בהיפוך אותיות(

ג( )בלשון יחיד(  יא  "כי  ה___  יהרסון" )תהלים  יסוד, בסיס.        .5
)בהיפוך אותיות(

8.     משל לדבר הנשרף או כלה מהר.  "והיו כל זדים וכל     עשה רשעה  
____  ולהט אתם היום הבא"  )מלאכי ג יט( )בהיפוך אותיות( 

10.     מעשיו והתנהגותו של שוטה אינם צריכים לשמש מופת ודוגמה 
לאחרים. "אין מביאין ___  מן השוטים" )שבת קד:( )בהיפוך אותיות(

12.     תער-החרב, נרתיק-החרב.  "וישב חרבו אל-  ___" )דברי הימים 
א כא, כז( )לא בלשון סמיכות(

13.  הלך הליכת פיסח, לא יכול להלך כראוי בשל מום ברגל. "והוא  
___  על ירכו")בראשית לב לב()גוף שלישי, עבר(

16.     הנביא, חוזה דוד, שנצטרף אליו עוד בבורחו מפני שאול בעדולם.  
)שמואל א כב ה(

1. גמל צעיר.  "___  מדין" )ישעיה ס ו( )בלשון יחיד( )לא בלשון 
סמיכות(

2. כנוי כבוד לאדם גדול בתורה ובחוכמה.  "פטיש  ___" )ברכות כח:( 
)בהיפוך אותיות(

3.    אבי אחד מגיבורי דוד. )שמואל ב כג כט( )בהיפוך אותיות(
4.    ארב.  "___  רשע לצדיק ומבקש להמיתו" )תהלים לז לב( )בלשון 

עבר(
5.    מתחנות בני-ישראל ביציאת מצרים. "___  הגדגד" )במדבר לג 

לב(
6. חצר גדורה וסגורה בשער כדי שישמר היטב כל מה    שנמצא 

בתוכה.  "חצר  ____" )בבא מציעא יא.(
10. אוסף קש וכיוצא בזה.  "וימצאו איש ___  עצים"     )במדבר טו 

לב( )בכתיב חסר( )בהיפוך אותיות(
12.    עונג, עניגות, רכות, נעימות.  "מעדן נותן  ___  וזיו בפירות" 

)רש"י כתובות י:( )בהיפוך אותיות(
13.    פגש, נזדמן עם מישהו.   "הייתי מהלך בדרך  ו___  בי אדם 

אחד" )אבות ו ט(
16.    כתוב שתי אותיות ,מלמעלה כלפי מטה , שסכום ערכן הגימטרי 

הוא:49
17. קיצור המילים: רוחו ונשמתו. )בהיפוך אותיות(

העמוד טעון גניזה

תורה"  בחדרי    ___ "שאתה   ידען.  מומחה,  בוריו,  על  דבר  יודע    .1
)קידושין י:(

4.  יבש, ניחר. "והמונו  ___  צמא" )ישעיה ה יג(
7.  שקר, תרמית, לא אמת.  "לא יעשו עולה ולא ידברו  ___" )צפניה 

ג יג(
8.  היתיר את התפרים. "אבל שלא פרע ושלא ___" )מועד קטן כד.( 

)בכתיב חסר(
9.  תנועה, זעזוע, תנועת שרצים, שריצה.         "ותהי הכנם  ה___" )רש"י 

שמות ח יג(
11.  שיקע דבר-מה בנוזל במשך זמן מסוים כדי להרטיבו היטב.  "___  

פתו ביין" )נזיר ו א( )בהיפוך אותיות(
12.  קיצור המילים: הלכות תשובה.

הנזרות  או  חרם  שבועת  לאיסור,  שבועה  ביחוד  שבועה,  לשון    .14
מדבר-מה.  "___ פרות האלו עלי" )נדרים ז ו(

15.  חתוך. "היה מהלך בדרך ומצא בהמה שפיה  ___" )חולין נט.(
בארץ- אדם   ___ "לעולם   במקום.   קבע  ישיבת  ישב  שכן,  גר,    .18

ישראל")כתובות קי:()גוף שלישי,עבר(
אנשיו  ואל  דוד  אל   __ ואנשיו  "ושאול  כיתר,היקיף.    .19

לתפשם")שמואל א כג כו()בלשון יחיד()גוף שלישי,עבר(
20.  החכם יבין זאת בנקל. "__ לנבון נקל")משלי יד ו(

הכתף  אל  האחד  בקצהו  המהודק  העליונה  בזרוע  העבה  השריר   .1
למעלה ובקצהו השני אל האמה. )הזרוע התחתונה(  "על ידך זו  ___" 

)מנחות לז.(
6. ככלי ריק, כדבר נטול ערך. "ככלי מלא  ___  וכלימה" )יומא פז:(

7.  שמח, עלז.  "וראיתם ו___  לבכם" )ישעיה סו יד(
9. כתוב את האותיות מימין לשמאל לפי ערכן הגימטרי: א-90, ב-300, 

ג-400, ד-10, ה-5
11. שלא בנוכחותו, בהעדרו. "שזכין לאדם שלא  ___" )גיטין א ו(

12.     כנוי למיני אבנים מצוינות במראן, בטיבן ובליטושן – לקישוט 
או לשיבוץ בטבעות ובתכשיטים אחרים כגון: ספיר,יהלום,אודם ועוד. 

"___ ___ השחד בעיני בעליו")משלי יז ח( )בהיפוך אותיות(
14. כונן, קבע היטב וחיזק.  "נוטה שמים  ו___ ארץ" )ישעיה נא יג( 

)בכתיב חסר( )בהיפוך אותיות(
15. כולו, ללא שיור חלק אחד בגופו. "מכף  ___ ועד ראש" )ישעיה א ו(
17. כנוי לולד של בעלי חיים שאינו  דומה להוריו כי אם למין אחר, כגון 
עז שילדה מתיש והולד דומה לכבש.  "שור או כשב פרט לכלאים או 

עז  פרט ל__")חולין לח.--חולין לח:(
18.     בן-רגע, בזמן קצר ביותר.  "___  ארגיעה" )משלי יב יט( )בהיפוך 

אותיות(

צילום: ויקיפדיה
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